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Når hr. Stubkjær Pedersen i sin indled- 
ning til den tale, han holdt her, som faktisk 
var ét stort angreb på fremskridtspartiet, 
spørger: hvordan kan fremskridtspartiet med 
god samvittighed stemme nej til denne fi- 
nanslov, så kan jeg kun sige til hr. Stubkjær 
Pedersen, at vores samvittighed er hvid som 
sne. Vi har overhovedet ingen betænkelighe- 
der ved at stemme nej. 

Det er fuldstændig forkert, når hr. Stub- 
kjær Pedersen siger, at vi har haft indflydelse 
på denne finanslov. Det blev jo meget klart 
præciseret i de tidlige eftermiddagstimer af 
hr. Bilgrav-Nielsen, som sagde: jeg skal sige 
til hr. Dohrmann, at fremskridtspartiet over- 
hovedet ingen indflydelse har haft på denne 
finanslov. Jeg kan se, hr. Bilgrav-Nielsen 
nikker bekræftende på mine ord. Hvordan 
kan så et andet medlem, et af regeringsparti- 
ernes medlemmer stå op og sige, at vi har 
haft nogen som helst indflydelse? 

Kendsgerningen er, at man overhovedet 
ikke, hverken fra regeringspartiernes side 
eller fra det radikale venstres side, har villet 
respektere den dagsorden, der blev vedtaget 
her -  også med hr. Stubkjær Pedersens stem- 
me -  den 2. juni i år om, at vi skulle se at 
etablere et samarbejde mellem de partier, der 
ville være med til at genoprette Danmarks 
økonomi. På den baggrund synes jeg det er 
uforskammet, at et medlem af regeringsparti- 
erne står her og siger, at han ikke kan forstå, 
at vi vil være med til at vælte denne rege- 
ring. 

Jeg vil godt understrege over for hr. Stub- 
kjær Pedersen, at vi har intet ønske om et 
folketingsvalg. Det parti, der i dag fremkal- 
der et folketingsvalg, er det radikale venstre, 
fordi de er, som det er blevet sagt, for fine til 
at være i stue sammen med fremskridtsparti- 
et. Det beklager vi. Derfor håber vi også, at 
vælgerne nu virkelig vil tale, således at det 
radikale venstre ikke længere får den afgø- 
rende indflydelse på det politiske liv. Jeg 
håber, at vælgerne vil give fremskridtspartiet 
en sådan styrke, at vi sammen med den nu- 
værende regering kan få skabt en ordentlig 
økonomisk politik her i Danmark. 

(Kort bemærkning). 

Jimmy Stahr (S): 
Hr. Stubkjær Pedersen fortalte os -  og det 

er der også andre konservative og borgerlige 

politikere, der har fortalt os i dag -  at skatte- 
trykket falder og er faldet under regeringen. 
Hr. Stubkjær Pedersen kom ind på det flere 
gange. Jeg er ikke statistiker, og jeg vil ikke 
stå her og komme med tal, men jeg ved, 
hvordan man ser et skattetryk, det gør man 
ved at tage sit skattekort frem og se på sin 
trækprocent. Jeg synes, at de mennesker, der 
sidder og ser det her, skulle tage deres skatte- 
kort op og se, om det skattetryk er faldet. 
Det er faktisk den letteste måde at overbevise 
sig om, hvorvidt hr. Stubkjær Pedersen har 
ret. 

(Kort bemærkning). 
Albertsen (S): 

Jeg lagde mærke til, at hr. Stubkjær Peder- 
sen nævnte, at pensionisterne havde fået 
langt bedre vilkår under den nuværende re- 
gering. Så vidt jeg erindrer, er hr. Stubkjær 
Pedersen valgt i Ribe amt og i Esbjergkred- 
sen. Jeg ville værdsætte, om han kunne næv- 
ne nogle konkrete eksempler på, hvilke pen- 
sionister der har fået bedre økonomi, bedre 
levevilkår, under den nuværende regering. 
Jeg kan sige med mit eget udgangspunkt, at 
jeg kender ingen pensionister i det område, 
som jeg har med at gøre, der har fået bedre 
vilkår. De skal betale et større varmebidrag, 
de har fået ringere vilkår på plejehjemmene, 
de har fået beskåret en række kommunale 
ydelser som følge af nedsættelsen af bloktil- 
skuddene. Jeg kender intet eksempel på folk, 
der har fået det bedre blandt folke-, invalide- 
eller enkepensionister. De sidste har dog fået 
en placering her fra 1. januar 1984, men det 
er ikke i så høj grad regeringens ansvar, det 
skyldes i høj grad inspiration fra socialdemo- 
kratiet. Det kunne være værdifuldt for be- 
folkningen at vide, hvilke konkrete eksem- 
pler, hvilke beløb, hvilke grupper, hvilke for- 
mer for ydelser der er tale om, hvor hr. Stub- 
kjær Pedersen kan påvise, at der har været 
tale om fremgang for de pågældende grup- 
per. 

(Kort bemærkning). 
Stubkjær Pedersen (CD): 

Hr. Jimmy Stahr var inde på, -at skatte- 
trykket ikke skulle være faldet. Det er rigtigt, 
at vi har fået vores skattekort sendt ud nu, 
men man kan jo ikke måle skattetrykket ude- 
lukkende ved at kigge på skattekortet; det 
ved hr. Jimmy Stahr forhåbentlig. Det drejer 


